

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

## DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: BERNAS Hari: Rabu Tanggal: 27 Agustus 2014 Halaman: 1





PERESMIAN -- Walikota Jogja Haryadi Suyuti menghadiri acara peresmian Kantor Pusat Koperasi Syariah DIY, Selasa (26/8).

JOGJA -- Ketua Pusat Koperasi Syariah (Puskopsyah) DIY, M Ridwan SAg MM, menyatakan perkembangan koperasi syariah di DIY sangat pesat. Sebelumnya, modal koperasi syariah Rp 2,6 miliar, sekarang sudah lebih dari Rp 12 miliar yang disalurkan.

"Target aset yang sebelumnya hanya Rp 10 miliar, sekarang sudah mencapai Rp 12 miliar," ungkapnya, Selasa (26/8), pada acara peresmian Kantor Pusat Koperasi Syariah DIY di Pelemrejo Rejowinangun Kotagede.

>> KEHALAMAN 7

## Sambungan dari Hal 1

Tampak hadir Kepala Dinas Perindustrian Perdagangan Koperasi dan Pertanian Kota Jogja Ir Suyana, Muspika Kotagede dan para pimpinan Bank Syariah dan Baitaul Mal Wa Tamwil (BMT) DIY.

Walikota Jogja H Haryadi Suyuti dalam sambutannya menyatakan keberadaan Puskopsyah DIY secara nyata membantu pelaksanaan program-program Pemerintah Kota Jogja terutama dalam mengembangkan ekonomi

## Koperasi Syariah

masvarakat

Melalui berbagai layanan yang disediakan, selama kurang lebih 15 tahun Puskopsyah DIY mampu menyentuh dan memberdayakan lapisan ekonomi terutama dalam memberikan modal bagi koperasi-koperasi primer di Jogja.

Jogja.

"Ini tentu merupakan hal yang baik untuk mendukung perekonomian lokal. Sementara ini, layanan perbankan berbasis syariah hanya menjadi rujukan akhir. Saya harap Puskopsyah DIY dapat mendorong

masyarakat untuk menjadikan layanan perbankan berbasis syariah rujukan utama," kata walikota.

Adapun gedung tersebut tidak hanya dapat digunakan sebagai kantor saja melainkan juga bisa dijadikan untuk kegiatan lain misalnya pertemuan.

Selain itu, juga dapat untuk tempat pelatihan karena didukung dengan prasarana yang cukup lengkap seperti ruang pertemuan, ruang multimedia dan didukung amal usaha katering. (\*)

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1. Dinas Perindustrian, Perdagangan,	Netral	Segera	Untuk Diketahui
Koperasi dan Per			

Yogyakarta, 01 Februari 2025 Kepala

**Ig. Trihastono, S.Sos. MM**NIP. 19690723 199603 1 005